
• 

Monitor Polski Nr 84 - 1589 - Poz. 746, 747 i 748 

746 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 grudnia 1996 r. 

uchylające zarządzenie z dnia 4 marca 1994 r. w sprawie częściowego zaniechania poboru niektórych 
podatków i innych należności, do których stosuje się przepisy o zobowiązaniach podatkowych, 

oraz warunków tego zaniechania. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646, z 1995 r. Nr 5, poz. 
25 i Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 75, poz. 357) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się zarządzenie Ministra Finansów 
z dnia 4 marca 1994 r. w sprawie częściowego zanie­
chania poboru niektórych podatków i innych należno-

ści, do których stosuje się przepisy o zobowiązaniach 
podatkowych, oraz warunków tego zaniechania (Moni­
tor Polski Nr 18, poz. 137). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

747 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 23 grudnia 1996 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie najniższego wynagrodzenia za pracę pracowników. 

Na podstawie art. 77 4 pkt 1 Kodeksu pracy zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal­
nej z dnia 26 czerwca 1996 r. w sprawie najniższego wy­
nagrodzenia za pracę pracowników (Monitor Polski Nr 

39, poz. 388) w § 1 w ust. 1 i 4 oraz w § 2 liczbę ,,370" 
zastępuje się liczbą ,,391". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1997 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: w z. M. Manicki 

748 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 10 grudnia 1996 r. 

w sprawie badań statystycznych w 1997 r. 

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 29 czerwca 
1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się obowiązek sporządzania i prze­
kazywania sprawozdań statystycznych na formula­
rzach oznaczonych symbolami: 

1) MPiH-Ol - sprawozdanie o liczbie punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych oraz o liczbie ze­
zwoleń wydanych, cofniętych i których ważność 

wygasła, według wzoru stanowiącego załącznik nr 
1 do zarządzenia, 

2) MPiH-02 - sprawozdanie z obrotu hurtowego 
wyrobami spirytusowymi, według wzoru stano­
wiącego załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Obowiązek sporządzania i przekazywania spra­
wozdań statystycznych, o których mowa: 

1) w § 1 pkt 1 - mają wojewodowie, na podstawie 
danych przekazanych przez gminy, 

, • 



• 

Monitor Polski Nr 84 - 1590 -- Poz. 748 

2) w § 1 pkt 2 - mają podmioty gospodarcze, pro­
wadzące koncesjonowaną działalność związaną 
z obrotem hurtowym wyrobami spirytusowymi, tj .: 

1) sprawozdanie wymienione w § 1 pkt 1 - do dnia 15 
stycznia 1997 r. z danymi statystycznymi za po­
przedni rok, 

a) producenci dostarczający własne produkty bez­
pośrednio do punktów sprzedaży detalicznej 
i zakładów gastronomicznych, 

2) sprawozdan ie wymienione w § 1 pkt 2 - do dnia 10 
każdego miesiąca z danymi statystycznymi za po­
przedni miesiąc. 

b) hurtownicy, w tym importerzy, kierujący dosta­
wy do punktów sprzedaży detalicznej i zakładów 
gastronomicznych oraz do hurtowni, magazy­
nów i rozlewni. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 23 maja 1996 r. w sprawie badań staty­
stycznych (Monitor Polski Nr 35, poz. 350). 

§ 3. Podmioty zobowiązane przekazują sprawozda- § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia wprowadzone zarządzeniem do Ministerstwa Prze- nia. 
mysłu i Handlu (Departamentu Handlu i Usług) w ter-
minach : Minister Przemysłu i Handlu: w z. T. Soroka 

WZÓR FORMULARZA MPiH-Ol 

Załączniki do zarządzenia Ministra Prze­
mysłu i Handlu z dnia 10 grudnia 1996 r. 
(poz. 748) 

Załącznik nr 1 

Ministerstwo Przemysłu i Handlu 00-926 Warszawa, ul. Wspólna 4 

Nazwa i adres jednostki sprawoz-
MPiH-01 

Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
dawczej 

Sprawozdanie o liczbie punktów 
- Departament Handlu i Usług 

sprzedaży napojów alkoholowych 
Numer identyfikacyjny REGON oraz o liczbie zezwoleń wydanych, 

cofniętych i których ważność Przekazać/wysłać w terminie do 
wygasła dnia 15 stycznia 

za rok 19 ...... 

Dział 1. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych według stanu w dniu 31 XII 19 .... r. 

Według rodzajów posiadanych 
zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych o zawartości al-

koholu 
Punkty sprzedaży napojów alkoholowych ogółem 

do 4,5% 
powyżej 

oraz na 4,5% do powyżej 

piwo 
18% (bez 18% 

piwa) 

O 1 2 3 4 

Punkty sprzedaży napojów alkoholowych - ogółem 01 

z tego: poza miejscem sprzedaży 02 
sprzedające napoje alkoholo-
we przeznaczone do spożycia w miejscu sprzedaży 03 

f • 



Monitor Polski Nr 84 - 1591 - Poz. 748 

Dział 2. Liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zezwoleń, których ważność wy­
gasła, i zezwoleń cofniętych w ciągu roku. 

Zezwolenia wydane 

z tego na sprzedaż napojów al- Zezwole-
Punkty sprzedaży napojów alkoholowych, koholowych o zawartości alko- nia, któ- Zezwole-

którym wydano zezwolenia w okresie spra- holu rych nia cof-
wozdawczym ogółem powyżej 

ważność nięte 

do 4,5% 
4,5% do powyżej 

wygasła 
oraz na 

18% (bez 18% 
piwo piwa) 

O 1 2 3 4 5 6 

Punkty sprzedaży napojów alkoholo-
01 

wych ogółem 

z tego: poza miejscem 
02 sprzedające napo- sprzedaży 

je alkoholowe 
przeznaczone do w miejscu sprze-

03 
spożycia daży 

(imię, nazwisko i telefon osoby, która sporządziła sprawozdanie) (pieczątka imienna i podpis osoby działającej w imieniu sprawoz­
dawcy) 

(miejscowość i data) 

OBJAŚNIENIA DO FORMULARZA MPiH-Ol 

Dział 1. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych według stanu w dniu 31 XII 19 .... r. 

Należy wykazywać liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych, tj. wyodrębnionych organizacyjnie 
miejsc sprzedaży, np. sklep, stoisko w sklepie ogólnospożywczym czy w domu towarowym, zakład gastrono­
miczny. Jeżeli na punkt sprzedaży wydano więcej niż jeden rodzaj zezwolenia, to należy go ująć w rubryce 1 ja­
ko jeden punkt sprzedaży oraz odpowiednio w rubrykach 2,3 i 4 tego działu w zależności od rodzaju posiadane­
go zezwolenia. Dane zawarte w rubryce 1 powinny być zatem mniejsze od sumy liczb zawartych w rubrykach 2, 
3 i 4. 

Dział 2. Liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zezwoleń, których ważność wy­
gasła, i zezwoleń cofniętych w ciągu roku. 

- W rubrykach 2,3,4 należy wykazać liczbę wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych odpowied­
nio według zawartości w nich alkoholu. Suma danych wykazanych w tych rubrykach powinna być zgodna 
z liczbą wykazaną w rubryce 1. 

- W rubryce 5 należy wykazać liczbę zezwoleń, których ważność wygasła z przyczyn wymienionych wart. 18 
ust. 8 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 
U. Nr 35, poz. 230 z późniejszymi zmianami) oraz w przypadku zgłoszenia przez podmiot gospodarczy rezy­
gnacji z prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych bez likwidacji punktu sprzedaży (np. rezygnacja ze 
sprzedaży napojów o zawartości powyżej 18% alkoholu, a pozostawienie sprzedaży napojów o niższej zawar­
tości alkoholu). 

- W rubryce 6 należy wykazać liczbę zezwoleń cofniętych z przyczyn podanych wart. 18 ust. 6 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230 z póź­
niejszymi zmianami) oraz cofniętych na skutek prawomocnego orzeczenia sądu o zakazie prowadzenia okre­
ślonej działalności (art. 38 pkt 3 Kodeksu karnego) lub prawomocnego orzeczenia kolegium do spraw wykro-



Monitor Polski Nr 84 - 1592 - Poz. 748, 749 

Załącznik nr 2 

WZÓR FORMULARZA MPiH-02 

Ministerstwo Przemysłu i Handlu, 00-926 Warszawa, ul. Wspólna 4 

Nazwa i adres jednostki MPiH-02 Ministerstwo Przemysłu 

sprawozdawczej Sprawozdanie z obrotu hurtowego wyrobami i Handlu - Departament 
spirytusowymia ) Handlu i Usług 

za miesiąc ......... . 19 ..... . r. 

Nr identyfikacyjny REGON Przekazać/wysłać w ter-
minie do 10 dnia każdego 
miesiąca 

Sprzedaż 

Nr koncesji Wyszczególnienie 
Jednostka z tego: 

miary ogółem z produkcji 
krajowej 

z importu 

1 2 3 

Wyroby spirytusowe tys. I 1 
czyste i gatunkowe 

tys. I 100ob) 2 

w tym: - do hurtu tys. I 100ob) 3 

- do sieci detalicznej i zakła- tys. I 100ob) 4 
dów gastronomicznych 

al Wyroby spirytusowe produkcji krajowej i z importu obejmują asortymenty oznaczone symbolem SWW 2443 

bl Należy stosować przeliczenie według wzoru : A = W x M, gdzie: A - tys. I 100° 
100 W- ilość wyrobów spirytusowych w tys. I 

M- moc w % obj . 

(imię, nazwisko i telefon osoby, która sporządziła sprawozdanie) (pieczątka imienna i podpis osoby działającej w imien iu sprawoz­
dawcy) 

( miejscowość i data) 

749 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 10 grudnia 1996 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia ośrodków zamiejscowych prokuratur rejonowych. 

Na podstawie art. 17 ust. 6 ustawy z dnia 
20 czerwca 1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 1994 r. 
Nr 19, poz. 70 i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 34, 
poz. 163 oraz z 1996 r. Nr 77, poz. 367) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
27 listopada 1995 r. w sprawie utworzenia ośrodków 

zamiejscowych prokuratur rejonowych (Monitor Polski 
Nr 66, poz. 744 i z 1996 r. Nr 59, poz. 553) w § 1 wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1) w województwie bydgoskim: 

a) Ośrodek Zamiejscowy Prokuratury Rejonowej 
w Chojnicach z siedzibą w Tucholi, któremu 


